vor dem Konvent zu Yburg einen Streit zwischen dem Kloster Marienfeld und dem Knappen Everhardus
Santvos zu Gunsten des Ersteren wegen einer demselben vom Kloster zu Yburg verkauften Hufe zu
Brexel (Brikincsele) .

Z . : Gerhardus u . Reynerus de Livenstede Briider , Henricus de Erepinchen u . Wescelus dictus de
Honen Knappen u . a.

Datum Yburg anno . . . 1305 dominica proxima ante Nativitatem b . Marie virginis.
Or . Marienfeld Nr . 390 . Von den Sgln . der Aussieller ist das des Baldewinus de Varendorpe

erhalten ( W. S . Tf . 169, 3) .

294
1305 September 22.

Bischof Otio v. Munster verpfandet dem Ritter Jacob v . Langen und dessen Angehorigen das
Drosten -Amt zu Landegge .

Otto, Dei gratia Monasteriensis ecclesie . . episcopus, universis, ad quos presentes littere per¬
venerint , salutem cum notitia veritatis. Noveritis, quod nos pro octingentis marcis denariorum
Monasteriensium legalium, quas a dilecto nobis Jacobo de Lancgen, milite, . . dapifero nostro in
Landecge, mutuo recepimus, et in quibus eidem tenemur dicto Jacobo militi necnon Stacio, Her-
bordo, Rodolfo, Jacobo militibus, et Ottoni famulo , filiis suis , Tiderico militi et Jacobo fratribus,
filiis quondam Ludolfi de Sconenbeke, nepotibus eiusdem, prefatum dapiferatus nostri officium
cum omnibus suis attinendis et omni iure ac emolumento, que ex ipso provenerint , prout iacet,
assignavimus et obligando presentibus assignamus, ita quod dictus Jacobus, miles, suo necnon
liberorum et nepotum suorum predictorum nomine dictum officium auctoritate nostra sub se
habeat et ei presit , donec octingentas marcas predictas super bona et rationabili computatione,
quam nobis de anno in annum reddere tenebitur , exceperit seu sustulerit de officio memorato .
Ita sane, quod omnes redditus et proventus ipsius officii ac omne emolumentum ex eo proveniens
tollat et percipiat ac de hiis nobis reddat racionem, et quod ex sepefato sustulerit seu exceperit ,
officio nobis ad bonam computationem defalcabit; de quo etiam officio centum arietes , centum
porcos et butirum , quod in festo beati Michaelis ex nundinis in Meppen provenerit , nobis debito
tempore et consueto ad expensas nostras annis singulis ministrabit , hoc condicto, quod infra
triennium continuum a data presentium numerandum ipsum Jacobum ab ipso officio minime desti¬
tuemus . Quem si forte interim mori, quod absit, contigerit, unus ex filiis seu neptibus ( !) suis
supradictis eidem Jacobo ad dictum ius, quo dictum detinuit officium , substituetur , quem inter
ipsos et ex ipsis duxerimus eligendum. Quo a nobis statuto , ceteri de filiis suis et nepotibus se
de dicto officio in aliquibus extorsionibus seu requisitionibus nullatenus intromittent nec in eodem
quicquam penitus attemptabunt . Vivente quoque patre , nullus filiorum vel nepotum suorum pre¬
dictorum se ingeret aut quoquo modo intromittet officio memorato. In premissorum testimonium,
fidem et firmitatem prelibato Jacobo militi suisque filiis et nepotibus supradictis dedimus presentes
litteras sigilli nostri munimine roboratas . Datum anno Domini millesimo GGC° quinto die beati
Mauricii presentibus Symone de Retberch fratre nostro, Tiderico de Remen , . . canonicis Mona-
steriensibus , Rodolfo de Lancgen milite, Johanne dicto Lewe, Henrico et Godefrido fratribus dictis
Travelman et Svedero de Alen . . civibus Monasteriensibus et aliis quam pluribus fide dignis .